
Zápis z 2. jednání komise ŽP (13. 2. 2022) 
 
Přítomní:  
Natasa Edworthy, Magdalena Jandová, Štěpánka Rajová, Zdeňka Vorlíčková, Ivan Pavlíček, 
Ondřej Uher 
 
Zahájení schůzky 16:00, budova úřadu MČ Klánovice, ukončení 19:30. 
 
Program: 
1.) vyhodnocení otevřeného setkání občanů a následné kroky, stanovení cílů a úkolů (pro 
radu i pro nás) 
2.) problematika černé zvěře v lese i ulicích 
3.) vyhodnocení naší obchůzky lesa přilehlého ke Klánovickým ulicím z prosince a následné 
kroky 
4.) Volná diskuse 
 
Zápis z jednání: 
 
1.) Vyhodnocení otevřeného setkání občanů a následné kroky, stanovení cílů a úkolů (pro 
Komisi pro ŽP a pro Radu MČ Praha - Klánovice). Vyhodnocení vychází ze zápisu ze setkání 
občanů a na schůzce byly diskutovány chronologicky všechny body (černě) a zápis ze 
schůzky 13.2. pak zeleně pod jednotlivými body… 

Body pod okruhem Ulice  

- Problematika košů => Současný stav je 65 ks, chystá se jejich mapa, chybí u vstupů do 

lesa a u laviček, lidé do nich hází komunální odpad, Nedostatek sáčků na psí 

exkrementy (míst kde jsou), Nepořádek před hotelovou školou (nedopalky, 

plechovky…) 

 Paní Jandová posílá Ivanovi Pavlíčkovi polohu všech košů, on se je pokusí 

přetavit do el. podoby (podklad pro aplikaci), zjistit využívání košů (údržba) 

 Až bude mapa košů, uděláme na ní leták a spojíme s dotací na sáčky na psí 

exkrementy 

 Sáčky na psí exkrementy umisťovat na všechny koše (požadavek na údržbu) 

 Komise pro ŽP vytipuje další vhodná místa na umístění odpadkových košů a 

následně zadá požadavek RMČ k jejich pořízení a instalaci  

- Kontejnery na tříděný odpad - Pražské služby uklízí několikrát týdně jejich okolí, ale jen 

blízké (rozlítané odpadky po okolí) => Plné ohrádky okolo. Dostupnost a četnost 

vyvážení je OK. Vyrobit mapku kontejnerů. 



 Požádáno o dotaci na vybudování ohrad okolo míst na tříděný odpad. Ivan 

Pavlíček bude informovat o výsledku žádosti o dotaci a budeme řešit dále… 

 Mapka kontejnerů existuje, zanést do ní informace 

i o nádobách na olej i dalších typů odpadu. Doporučujeme častěji a více kanály 

informovat občany o umístění jednotlivých typů nádob na tříděný odpad. 

- Ulice - Zbytečně vysoké obrubníky - Ostrůvky a záhony trávy se nedají sekat. Zpomalit 

dopravu. Údržba kanálů - jsou často ucpané.  

 Ivan Pavlíček bude informovat komisi pro dopravu, aby k tomu v budoucnu 

nedocházelo (poslat oficiálně požadavek na komisi) 

- Cyklodoprava - Požadavek na více cykloboxů na nádraží, Cyklopruh na Slavětínské, 

V Rukavičkárně… 

 Komise pro dopravu řeší (poslat oficiálně požadavek na komisi)  

- Úklid => Požadavek na pravidelný úklid, posílit údržbu, která vše nestíhá, lepší úklid listí 

a sněhu, umývat posprejované plochy. 

 Zadat RMČ vyhotovení auditu údržby obce – celkové činnosti, zóny kde jaký typ 

údržby se provádí, v jaké kvalitě a četnosti, kde se co nedělá (kde se neseká, 

nehrabe, nesází kytičky…). 

 Počkáme až bude mít pan Hruška kompletní tým a pak na základě seznamu 

požadovaných činností na údržbu ze strany MČ vyhodnotíme, co je reálně možné 

a v jaké kvalitě (četnosti) udržovat. Musí vzniknout přehledná mapa zón, kde se 

jaký typ údržby ze strany MČ provádí a kde nikoli (nesmí již být v budoucnu 

prováděno náhodně) 

- Ostatní body => Vybudovat veřejné WC – není na pořadu dne. Možnosti v rámci centra 
obce existují. Vzít v úvahu při budoucí plánované výstavbě (IZS…).  

- Zorganizovat garážový výprodej (prodej rozdávání nepotřebných věcí, Vyrobit mapku 
s kontejnery a koši do KZ a na web, Místo na sběr oleje (u Bazaru), Upravit pítko u školy, 
snížení spotřeby vody 

 

 

 

 



 

Body pod okruhem Zahrady  

- Zanedbané a neudržované zahrady v MČ => Možnosti řešení a nápravy 

=> Informativní bod. Legální nástroje nyní MČ neumožňují skutečně efektivní řešení 

problému. Bohužel v současné chvíli nemůže být prioritou. 

- Kompost - Požadavek na zřízení obecního kompostu, Využívání deponie (možnosti, 

pravidla, informovanost) 

 Obecní kompost jede ve zkušebním režimu… Následně bude vyhodnoceno a 

případně nastaveny pravidla, jak ho uvést v život v širším měřítku pro všechny 

občany. 

 Rada - Dotace na kompostéry – Zadat RMČ, aby zjistila případné možnosti čerpání 

dotace, nebo monitorovala budoucí vypsání dotačního titulu na kompostéry a požádala 

o ní, a dále aby se zamyslela na vyčlenění finančních prostředků na nákup kompostérů 

pro účely individuálního kompostování bio odpadu na zahradách. 

- Kontejnery na bio-odpad – Zájem je stále velký 

 Informovat občany o možnosti využít přistavení kontejneru za 400,- Kč 

 Zadat RMČ návrh na vytvoření dvou sazeb za přistavený kontejner – nastavit 

nová pravidla a sazby za jednotlivý typ bio-odpadu a jeho míchání do kontejnerů 

(například tříděný bio odpad 400,- Kč, netříděný cca 1.500,- Kč)  

- Předzahrádky => Možnost o ně pečovat a využívat je, Nastavit pravidla ze strany MČ, 

Osvěta, PROJEKT „KLÁNOVICKÝ SEKÁČ“ 

 Stanovit jednoduché a jasné podmínky a pravidla pro individuální údržbu a 

užívání předzahrádek, propagovat to a motivovat k tomu občany více a aktivně. 

 Vytvoříme pracovní skupinu, která navrhne pravidla (pí. Jandová, Uher, Pavlíček) 

– vytvoříme návrh pravidel, která si následně za naší komisi odsouhlasíme. Na 

jeh základě následně požádáme RMČ o jejich schválení a zavedení. Budeme 

v tomto duchu informovat občany „Pravidla pro předzahrádky v MČ Klánovice). 

- Problematika parkování před domy => Možnosti pro občany, Pravidla, Průzkum 

potenciálně vhodných míst a lokalit, kde by to bylo možné ze (strany MČ) 

=> Doporučíme Komisi pro dopravu zvážení možností využívání vytipovaných 

veřejných prostor pro individuální parkování občanů (na zkultivovaných 

předzahrádkách…). 



- Hospodaření s dešťovou vodou - Soukromé zahrady a pozemky (podpora ze strany 

obce), Veřejný prostor (ve správě MČ a magistrátu), Jaké jsou výstupy studie, která 

byla v minulosti na toto téma provedená? 

 Výsledky studie jsou na webu, všichni se na ně podívají a následně se domluvíme, 

jestli máme možnost v tomto směru něco dělat 

- Podzemní voda – Studny (hladina spodní vody klesá) 

 Viz výše… 

- Klidné neděle => Konsensus je ANO  

=> Doporučení pro RMČ Zavést a prezentovat pravidlo dobrovolných klidných nedělí, 

které bude fungovat na základě sousedské dohody (na gentlemanské dohodě 

Klánovické veřejnosti). Napsat následně článek a zveřejnit ve všech dostupných 

kanálech (Zpravodaj, web MČ, Facebook, vývěsky….). 

- Neprůhledné ploty => Možnost zavedení jasných pravidel a jejich vymáhání, Osvěta, 

„FESTIVAL OTEVŘENÝCH VRAT“ 

- => Požadovat od RMČ + Komise pro výstavbu zvážení funkčních možností tuto 

problematiku řešit. 

- Problematika výsadby na zahradách 

=> Sdílet do veřejného prostoru zkušenosti dlouhodobých zahrádkářů žijících v MČ, 

Vhodné / Nevhodné, invazivní druhy => Osvěta, Přednášky, Komentované vycházky… 

=> Ing. Fous zahrnul do studie o dešťové vodě – podívat se na to a navázat na tuto 

práci… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Body pod okruhem Les  

- Úklid lesa – Požadavek na úklid nejméně 1x za 3 měsíce, Problematika bio-odpadu ze 

zahrad (černé skládky), Vyčištění (prořezávka) okrajů lesa přilehlých k ulicím 

 Zorganizujeme brigádu 

 Viz samostatný bod tohoto jednání (bod číslo 3.) 

- Výkaly psí i koňské na cestách => Informativní cedule na cestách, Osvěta 

- Volný pohyb psů => Informativní cedule na cestách, Osvěta 

- Kouření v lese => Informativní cedule na cestách, osvěta 

- Prasata => Informativní cedule na cestách, osvěta 

- Eroze způsobená nevhodným chováním Návštěvníků (cyklisté, jezdci na koních) => 

Informativní cedule na cestách, Osvěta 

 Zdeňka zašle všem ze zákona o lese výňatek bodů vhodných k umístění na informační 

cedule. Následně dotvoříme pravidla pro pobytu a chování v lese naše účely (pozitivní 

formou) => grafická podoba.  

 Bude následovat žádost RMČ o objednání a umístění cedulí na námi vytipovaná místa. 

 

- Odpadkové koše u všech vstupů do lesa a na hlavních cestách 

=> Viz výše… 

- Těžba a výsadba => Možnost zapojení obce do procesu těžby, Druhové skladby, Nové 

výsadby 

 Lesní hospodářský plán – vyjde teď. Paní Jandová se podívá, zda proběhla nějaká 

komunikace MČ => lesní hospodářský plán. 

 Informovat o hospodaření v lese občany (důvody, souvislosti…). 

- Lesní zvěř => Přednáška s odborníkem na chování, životní i sezónní cykly zvěře a jejich 

specifika (zorganizuje komise ŽP) 

=> Viz samostatný bod tohoto jednání (bod číslo 2.) 

- Spolupráce se správci lesa (hajní) a hospodařícími myslivci (myslivecké sdružení)  

   => Viz samostatný bod tohoto jednání (bod číslo 3.) 

 

- Rybníky na Placinách a další vodní plochy - Aktuální stav (majetkový), požadavek na 

využitelnost k rekreaci 



 Paní Jandová nám napíše, kdo zpravuje Placiny a kdo zpravuje další vodní plochy. 

Potřeba zahájit jednání za MČ. Zeptat se pana Šafránka (má informace) na 

historii... A co vodní plochy za čističkou – čí to je, jak by se dalo využít, s kým by 

se dalo jednat? Meandr u trati? 

- Rekreační potenciál lesa => Lavičky, Altánky, Grilovací místa, Tábořiště …  

 Lavičky v řešení viz výše, možnosti stavby altánu projednáme podrobněji 

v budoucnu. Dále se domníváme, že zřízení případného tábořiště, nebo 

„grilovacího“ místa není v tuto chvíli vhodné a komise jej nedoporučuje. 

 

2.) Problematika černé zvěře v lese i ulicích 
 

- Honitba Hodov – Magistrátní. Komise pro ŽP požádá RMČ o pověření Ing. Vorlíčové k jednání 

s vlastníkem (správcem) honitby Hodov o prováděné myslivecké činnosti v honitbě 

(nedostatečný lov černé zvěře). 

- Doporučíme RMČ zajistit informace z okolních obcí, zda u nich existují obdobné problémy se 

stavy černé zvěře a jak ho řeší (Újezd, Běchovice, Počernice (Horní/Dolní, Šestajovice, Jirny). 

- Zjistíme do budoucího jednání, jaké honitby jsou v katastru naší MČ a v jejím sousedství. 

Zjistíme stav a budeme kontaktovat všechna okolní myslivecká sdružení. Navážeme 

spolupráci. 

- Budoucí uspořádání přednášky na téma černé zvěře i života v našem lese, například 

v KC Beseda. 

 

 

3.) Vyhodnocení naší obchůzky lesa přilehlého ke Klánovickým ulicím z prosince a následné 
kroky 
 

- V prosinci jsme obešli a pokusili se zmonitorovat stav lesa téměř po celé jeho hranici s ulicemi 

přiléhajícími k ulicím MČ. Konstatujeme, že stav okraje lesa je ve velmi neuspokojivém stavu, 

zejména nedostatečnou prořezávkou a úklidem náletových dřevin a keřů na okraji lesa, čímž 

vzniká více prostoru pro černé skládky nejen bio-odpadu ze zahrad. Tento stav je jednak 

žalostný z estetického hlediska, ale také poskytuje velmi dobré možnosti k pobytu černé zvěře 

v bezprostřední blízkosti ulic a zahrad. Přilehlé části lesa jsou dále často velmi poškozeny 



automobilovým provozem (rozježděné okraje vyhýbajících se aut – Lovčická!), a dále není 

dostatečně využíván jejich rekreační potenciál (lavičky, altánek…). 

- doporučení pro RMČ a komisi pro dopravu opravit (zpevnit okraje) ulice Lovčická cca 1m 

širokým zatravňovacím pruhem, kde by mohlo docházet ke vsakování dešťové vody z vozovky, 

pruh by mohl umožnit kultivované chození pro chodce, a dále by mohl umožnit uhýbání 

vozidlům při míjení. 

- Požádat RMČ o mandát pro pana Ondřeje Uhra k zahájení jednání s vlastníky a správci 

zmíněných částí lesa za účelem zřízení nápravy (zjistit možnosti prořezání a úklidu lesa ze 

strany vlastníků lesa, MČ a dále možnostech úklidu a prořezání za pomoci dobrovolné účasti 

občanů – jarní brigáda) 

 

4.) Volná diskuse 

 

- ZPRAVODAJ – Navrhnout zřízení dvojstrany s informacemi pro občany, která bude 

opakovaně (aktualizovaná) vycházet v každém čísle zpravodaje. 

- Navrhnout RMČ zřízení redakční rady Klánovického zpravodaje.  

 

Jednání bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

Zapsal: Ondřej Uher 
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